
UCHWAŁA NR VIII/36/24 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
na terenie gminy Sławno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 
poz.609, poz.721) w związku z art. 10 ust.1, 2, 3 Ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2024r. poz.320), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Opoczyńskiego, Rada Gminy Sławno uchwala co 
następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogę gminną nr 107 302E na odcinku działki nr 286/1 
w obrębie Olszewice, poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie gminy Sławno. 

§ 2. Lokalizację odcinka drogi przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Zdulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5C8D720-48CD-474D-87E0-A26AC7D5D9C9. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/36/24

Rady Gminy Sławno

z dnia 26 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5C8D720-48CD-474D-87E0-A26AC7D5D9C9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Odcinek działki nr 286/1 w obrębie Olszewice wchodzi w ciąg drogi gminnej nr 107 302E. Stan prawny 
drogi uregulowany jest w Księdze Wieczystej nr PT1O/00061581/6 prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Opocznie. Działka nr 286 stała się własnością Gminy Sławno na podstawie Decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej Starosty Opoczyńskiego nr 3/2015 z dnia 10.07.2015r. oraz Postanowienia 
Starosty Opoczyńskiego prostującego przedmiotową Decyzję z dnia 19.11.2015r. 

Prawomocną Decyzją nr BOŚiR.6831.16.2024.BP z dnia 13.08.2024r Wójt Gminy Sławno zatwierdził 
podział działki nr 286, tworząc między innymi działkę nr 286/1. 

Zgodnie z art.10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2024r. poz.320) organem właściwym do 
pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 
Zgodnie z art. 10 ust.2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do 
zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych położonych na 
terenie Gminy Sławno należy do kompetencji Rady Gminy Sławno. 

W przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2024r. poz.320) uzyskano pozytywną opinię Zarządu Powiatu Opoczyńskiego – Uchwała Nr 13/47/24 
Zarządu Powiatu Opoczyńskiego z dnia 19 sierpnia 2024r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5C8D720-48CD-474D-87E0-A26AC7D5D9C9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/36/24 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


